
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.05.2018 № 555
г.Чудово

О проведении комплексной
межведомственной профи-
лактической операции 
«Подросток-2018»

В целях повышения эффективности работы по предупреждению безнад-
зорности  и  правонарушений  несовершеннолетних,  устранения  причин  и
условий им сопутствующих, а также защиты прав и законных интересов детей
и во исполнение постановления областной комиссии по делам несовершенно-
летних и защите их прав Правительства Новгородской области от 12.12.2017 №
10
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать проведение комплексной межведомственной профилак-
тической операции «Подросток-2018» на территории Чудовского муниципаль-
ного района в период с 15 мая по 01 октября 2018 года.

2. Утвердить прилагаемые:
состав рабочей группы для подготовки и проведения в муниципальном

районе комплексной межведомственной профилактической операции «Подро-
сток-2018»;

план мероприятий по проведению операции «Подросток-2018» с 15 мая
по 01 октября 2018 года;

методические рекомендации проведения комплексной межведомственной
профилактической операции «Подросток-2018»;

форму  статистической  информации  о  результатах  комплексной  меж-
ведомственной профилактической операции «Подросток-2018»;

форму «Организация летнего отдыха и трудоустройства  несовершенно-
летних, с которыми проводится индивидуальная профилактическая работа».

3.  Рекомендовать  руководителям:  отдела  Министерства  внутренних
дел России по Чудовскому району, филиала по Чудовскому району федераль-
ного  казенного  учреждения уголовно-исполнительной  инспекции  управления
дк-21
№ 547-п



Федеральной службы исполнения наказаний России по Новгородской области,
отдела занятости населения Чудовского района Государственного областного
казенного  учреждения  «Центр  занятости  населения  Новгородской  области»
принять участие в мероприятиях по проведению комплексной межведомствен-
ной профилактической операции «Подросток-2018».

4. Руководителям служб, задействованных планом мероприятий в прове-
дении комплексной межведомственной профилактической  операции «Подро-
сток-2018»:

4.1.  организовать  подведомственный  контроль  за  этапами  проведения
операции;

4.2. предоставить в районную комиссию по делам несовершеннолетних и
защите их прав итоговую информацию об организации летней занятости, лет-
него отдыха и трудоустройства несовершеннолетних, с которыми проводится
индивидуальная профилактическая работа в соответствии с формой «Организа-
ция летнего отдыха и трудоустройства несовершеннолетних, с которыми про-
водится  индивидуальная  профилактическая  работа»  в  срок  до  01  сентября
2018 года;

4.3. представить в районную комиссию по делам несовершеннолетних и
защите их прав итоговую аналитическую информацию, обобщенные статисти-
ческие  данные  о  проведении  операции  «Подросток-2018»,  информацию  об
организации летней занятости, количестве отдохнувших несовершеннолетних,
предложения по устранению причин и условий, способствующих безнадзорно-
сти и правонарушениям несовершеннолетних в срок до 05 октября 2018 года.

5. Районной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав:
5.1. обобщить, проанализировать и рассмотреть на заседаниях комиссии

итоги  операции,  подготовить  необходимые  предложения,  направленные  на
дальнейшее совершенствование профилактической работы;

5.2.  организовать  контроль  за  занятостью и  отдыхом  в  летний  период
детей и  подростков,  внесенных в  банк данных несовершеннолетних,  с  кото-
рыми проводится индивидуальная профилактическая работа, в том числе с не-
совершеннолетними, находящимися в социально опасном положении;

5.3.  направить  итоговую  аналитическую  информацию,  обобщенные
результаты по утвержденной форме, информацию об организации летней заня-
тости, количестве отдохнувших детей и подростков, внесенных в банк данных
несовершеннолетних, с которыми проводится индивидуальная профилактиче-
ская работа, в том числе с несовершеннолетними, находящимися в социально
опасном положении, предложения по устранению причин и условий, способ-
ствующих безнадзорности и правонарушениям несовершеннолетних в област-
ную комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав до 10 сентября
2018 года;

5.4. направить в областную комиссию по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав информацию о результатах  проведения  операции «Подросток-
2018» в срок до 15 октября 2018 года.

6.  Контроль  за  выполнением  постановления  возложить  на  заместителя
Главы администрации Чудовского муниципального района Калинину Л.А.

2



7. Признать утратившим силу постановление Администрации Чудовского
муниципального района от 09.06.2017 № 790 «О проведении комплексной меж-
ведомственной профилактической операции «Подросток-2017».

8.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

3


